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Znaczki i całostki 

 31 sierpnia do obiegu wejdą cztery znaczki o wartości 2zł, 2,50zł, 
3,70zł i 6zł emisji „Ryby zagrożone wyginięciem”, 

 prawdopodobnie jeszcze w sierpniu do obiegu wejdą cztery znaczki 
emisji „Madonny Kresowe”, 

 pod koniec sierpnia spodziewamy się również trzech kartek 
pocztowych emisji „Miasta – Okręty”. 

Szczegóły w kolejnym numerze „Biuletynu”. 

Datowniki okolicznościowe 

Datowniki jednodniowe 

 2016.09.02. Warszawa 1: Fila Expo Warsaw. Stoisko Poczty 
Polskiej S.A., projekt: Aleksandra Pietrzak 

 2016.09.11. Tarnowskie Góry 1: Gwarki Tarnogórskie. Kościół 
Kamilianów., projekt: Alicja Jany 

 

Poczty specjalne 

Regulamin „Poczty Targowej” organizowanej z okazji Targów Fila 
Expo Warsaw w Warszawie 02-03 września 2016 r. 

1. Organizatorami "Poczty Targowej" są: Biuro Filatelistyki Regionalny 
Koordynator ds. Filatelistyki w Warszawie i Region Sieci w 
Warszawie Miasto. 

2. "Poczta Targowa" z okazji Targów Fila Expo Warsaw 02-03 
września 2016 r. zostanie zorganizowana w dniu 02 września 2016 
roku. Przemieszczenie przesyłek nastąpi na trasie: Urząd 
Pocztowy Warszawa 1 - Stoisko Pocztowe na Targach Fila Expo 
Warsaw w Warszawie - Urząd Pocztowy Warszawa 1. 

3. Do przewozu "Pocztą Targową" zostaną dopuszczone listy 
priorytetowe i ekonomiczne, krajowe i zagraniczne, nierejestrowane 
i polecone oraz kartki pocztowe opłacone zgodnie z obowiązującymi 
cennikami za usługi pocztowe w obrocie krajowym i zagranicznym. 

4. Kartki okolicznościowe wydane z tej okazji w cenie 1.00 zł w 
nakładzie 200 szt. będzie można nabyć w Urzędzie Pocztowym 
Warszawa 1 pod adresem: ul. Świętokrzyska 31/33, 00-001 
Warszawa 1, e-mail: warszawa1-orm.up@warszawa.poczta-
polska.pl Zapłaty za zamówione kartki należy dokonać w formie 
gotówkowej lub bezgotówkowej na rachunek bankowy: 08 1320 
2550 0320 0675 0000 1004. 

5. Przesyłki przeznaczone do przewozu "Pocztą Targową" po ich 
przygotowaniu, w tym prawidłowym zaadresowaniu i opłaceniu 
zgodnie z obowiązującymi cennikami należy przesłać/przekazać w 
zamkniętej kopercie w terminie do dnia 31 sierpnia 2016 roku na 
adres: Urząd Pocztowy Warszawa 1, ul. Świętokrzyska 31/33, 
00-001 Warszawa 1 z dopiskiem na kopercie "Poczta Targowa". 
Przesyłki te będą przewiezione przez Pocztę Polską S.A. na stoisko 
pocztowe zorganizowane na Targach Fila Expo Warsaw w 
Warszawie. Przesyłki przeznaczone do przewozu "Pocztą 
Targową" będą również przyjmowane w dniu 02 września 2016 
roku na stoisku pocztowym zorganizowanym na Targach Fila Expo 
Warsaw w Warszawie. 

6. Przesyłki dopuszczone do przewozu "Pocztą Targową" po 
ostemplowaniu datownikiem okolicznościowym z hasłem: Stoisko 
Poczty Polskiej S.A. Fila Expo Warsaw zostaną przewiezione przez 
upoważnionych pracowników Urzędu Pocztowego Warszawa 1 
"Pocztą Targową" na trasie: Stoisko Pocztowe na Targach Fila 
Expo Warsaw w Warszawie - Urząd Pocztowy Warszawa 1. 

7. Po przewiezieniu "Pocztą Targową" przesyłki zostaną przekazane 
przez upoważnioną osobę do Urzędu Pocztowego Warszawa 1, 
gdzie zostaną ostemplowane datownikiem eksploatacyjnym oraz 
stemplem informacyjnym o treści: POCZTA TARGOWA 
Przewieziono na trasie Targi Fila Expo Warsaw - UP Warszawa 1. 
Następnie przesyłki zostaną przesłane i doręczone adresatom 
zgodnie z obowiązującymi przepisami pocztowymi. 

8. Za prawidłową realizację przewozu przesyłek "Pocztą Targową" 
odpowiada Biuro Filatelistyki Regionalny Koordynator ds. 
Filatelistyki w Warszawie i Region Sieci Warszawa Miasto. 

9. Niniejszy Regulamin został zatwierdzony przez Biuro Filatelistyki w 
dniu 19.08.2016 roku. 

źródło: Poczta Polska 

Kartki okolicznościowe 

Sprostowanie 

W „Biuletynie” z 12 sierpnia omyłkowo podano błędna datę 
wprowadzenia do sprzedaży kartek nr 23 i 24/Katowice. Kartki będą 
dostępne od 23 września (a nie od 23 sierpnia, jak napisano). 
Przepraszam za pomyłkę. 

Marek Jedziniak 

Nowe kartki okolicznościowe - Warszawa 

 Fila Expo Warsaw 2-3.09.2016, numer: 25/Warszawa, nakład: 200 
sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 25 sierpnia 2016 roku 

Kartki nr 25 będą sprzedawane w UP Warszawa 1 oraz na stoisku 
pocztowym w dniu 02 - 03.09.2016 r. podczas Targów Fila Expo Warsaw 
2016 r. - adres: Hala Expo XXI, ul. Prądzyńskiego 12/14, 01-222 
Warszawa, hala nr 4. Godziny otwarcia: 02.09.2016 - 10.00 - 16.00, 
03.09.2016 - 10.00 - 16.00. Podczas Targów zorganizowana będzie 
również Poczta Targowa. Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia 
Stoiska Poczty Polskiej S.A. 

 Bitwa pod Mławą 1939, numer: 24/Warszawa (dodruk), nakład: 
200 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 26 sierpnia 2016 roku 

Kartki nr 24 będą sprzedawane w UP Mława 1 oraz na stoisku 
pocztowym w dniu 27.08.2016 r. podczas IX Rekonstrukcji Bitwy pod 
Mławą. Oprócz kartki okolicznościowej filateliści mogą nabyć Mój 
Znaczek od Urzędu Miasta Mława. W celu zakupu znaczka należy 
wpłacić darowiznę w kwocie 6,30 zł za 1 znaczek z podaniem 
dokładnego adresu na który mają być wysłane znaczki. Numer konta 
PBS O/Mława 51 8213 0008 2003 0400 9999 0001. Telefon kontaktowy 
do Urzędu Miasta Mława: (23) 654-64-33. 

 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Warszawie 
(telefon: 22 557 96 61, e-mail: malgorzata.maleszewska@poczta-
polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Lublin 

 1050. rocznica Chrztu Polski - Wieko Kapsuły, numer: 19/Lublin, 
nakład: 450 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 25 sierpnia 2016 
roku 

Kartki nr 19 są do nabycia w UP Lublin 1 (81) 534-65-60, UP Kielce 1 
(41) 345-35-83, (41) 345-41-34 oraz UP Tomaszów Lubelski (84) 664-
32-69. 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Lublinie 
(telefon: 81 745 27 34 wew. 881, e-mail: anna.frymus@poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Bydgoszcz 

 Polskie Rodziny Kresowe. Legeżyński. Rozmieszczenie 
Legeżyńskich, numer: 38/Bydgoszcz, nakład: 320 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 10 sierpnia 2016 roku 

 605. rocznica przekazania dokumentów I Pokoju Toruńskiego 
w Złotorii, numer: 39/Bydgoszcz, nakład: 600 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 26 sierpnia 2016 roku 

 Danuta Siedzikówna - INKA, numer: 40/Bydgoszcz, nakład: 500 
sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 26 sierpnia 2016 roku 
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Cena sprzedaży kartek 38-40: 1,00zł. Nakład kartki nr 38 w całości 
wykupiony przez kontrahenta. Kartka nr 39 dostępna w UP Toruń 1. 
Kartka nr 40 dostępna w UP Miłomłyn i UP Bydgoszcz 1. 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w 
Bydgoszczy (telefon: 52 339 57 11, e-mail: aneta.rutkowska@poczta-
polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Katowice 

 Polska Kapituła Filatelistyczna Prymusy 2015, numer: 
25/Katowice, nakład: 600 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 10 
września 2016 roku 

Kartki, w cenie sprzedaży brutto 1,00zł, do nabycia placówkach 
pocztowych: Katowice 1, Iława 1. 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Katowicach 
(telefon: 32 25 32 515, e-mail: karolina.kolenda@poczta-polska.pl). 

źródło: Poczta Polska 

Informacje różne 

Wernisaż Wystawy "Nasze Kolekcje" w Gliwicach 

 

Koło Zainteresowań PZF "Gliwicki Klub 
Kolekcjonerów" serdecznie zaprasza na 
wernisaż wystawy kolekcjonerskiej 
"Nasze kolekcje". Wystawa będzie 
prezentowana w Sali wystawowej 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gliwicach 
przy Placu Inwalidów Wojennych 1. 
Wernisaż wystawy odbędzie się w dniu 05 
września br. o godz. 17.00. Serdecznie 
zapraszamy. Z tej okazji GKK przygotował 
beznominałową kartkę pocztową oraz 
okolicznościowy znaczek 
personalizowany. 

Więcej informacji na temat tych wydawnictw można uzyskać pod nr 
telefonu: 533 804 646 lub e-mail: stabul@interia.pl 
Gliwicki Klub Kolekcjonerów został powołany do życia w dniu 2 lipca 
2011 r. Od 23.01.2014 r. Klub działa w strukturze Oddziału Gliwickiego 
Polskiego Związku Filatelistów jako KLUBU ZAINTERESOWAŃ PZF 
"Gliwicki Klub Kolekcjonerów". 
Klub skupia filatelistów, numizmatyków oraz innych kolekcjonerów - 
miłośników Gliwic i regionu, którym bliska jest idea propagowania miasta 
poprzez kolekcjonerstwo, chcących poszerzyć wiedzę z zakresu historii 
poczty, numizmatyki, historii Gliwic i Ziemi Gliwickiej, wydarzeń, osób i 
obiektów związanych z Gliwicami i regionem w jego historycznych 
granicach. 
W obecnej chwili Klub zrzesza 11 członków o różnorodnych 
zainteresowaniach kolekcjonerskich. Klub posiada swoją stronę 
internetową http://kzgkk.strefa.pl na której prezentuje swoją bieżącą 
działalność. 
Jubileuszowa wystawa kolekcjonerska "Nasze kolekcje" została 
zorganizowana z okazji 5. rocznicy powołania Gliwickiego Klubu 
Kolekcjonerów. Prezentuje ona skromny wycinek zainteresowań 
kolekcjonerskich klubowiczów. Poprzez ekspozycję różnorodnych 
eksponatów kolekcjonerskich chcemy pokazać czym interesują się 
kolekcjonersko nasi członkowie. Ze względu na możliwości 
wystawiennicze tematykę zawęziliśmy do kilku tematów nie będących 
ściśle związanych tematycznie z Gliwicami. Dwa wątki gliwickie 
"Odznaki gliwickich instytucji i organizacji" oraz "Reklamowe łyżki 
do butów z Gliwic" sprzed 1945 r. są niejako preludium do planowanych 
kolejnych wystaw tematycznych, w tym ściśle "gliwickich". 

Głównymi eksponatami składającymi się na prezentowaną wystawę są 
papierowe pieniądze zastępcze wydawane na Śląsku, współczesne 
banknoty świata oraz banknoty polimerowe i bony miejskie. 
Pieniądze zastępcze, zwane popularnie Notgeldami (z języka 
niemieckiego) w XX wieku emitowane były w latach 1914-1924. Nazwa 
notgeld, czyli w dosłownym tłumaczeniu "pieniądz z potrzeby (z 
konieczności)". Wielki Słownik Niemiecko-Polski (Wiedza Powszechna, 
1981) tłumaczy ją jako pieniądz prowizoryczny. 
Ekspozycja "Pieniądz zastępczy na Śląsku" prezentuje kilkaset 
notgeldów ze Śląska, w tym notgeldy gliwickie. 
"Banknoty świata" to ekspozycja kilkuset współczesnych banknotów 
emitowanych i używanych w rożnych krajach świata. Z bogatej kolekcji 
do ekspozycji zostały wybrane banknoty o nominale "5" nawiązujące do 
jubileuszu klubu. 
Ekspozycja "Banknoty polimerowe świata" prezentuje banknoty, które 
używane są w kilku krajach na świecie dopiero od dwudziestu paru lat. 
Na przełomie lat 70 i 80 pojawiła się koncepcja stworzenia banknotów 
alternatywnych wobec papierowych - będących trudniejszymi do 
podrobienia, wodoodpornymi i wytrzymalszymi niż klasyczne "papierki". 
Ekspozycja "Współczesne bony miejskie" prezentuje współczesne 
kolekcjonerskie bony emitowane najczęściej przez miasta dla 
upamiętnienia różnorodnych rocznic i wydarzeń. Bony te nie są środkiem 
płatniczym, posiadają tylko wartość kolekcjonerską. 
Dopełnieniem wystawy jest ekspozycja "Kolejnictwo" tematyczne 
związana z koleją, w której znajdują się również wątki gliwickie oraz 
niezwykle interesująca ekspozycja "Modele samochodów Porsche". 
Jest to wybór z kolekcji liczącej ponad 1200 modeli samochodów tej 
ekskluzywnej marki. 
Wystawę uzupełnia ekspozycja wydawnictw klubowych 
dokumentujących działalność Gliwickiego Klubu Kolekcjonerów. 

 
Władysław Gębczyk 

 
 
 

Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. 
Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne 
numery do pobrania na stronie internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” 
www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych 
udostępnia Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu 
możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

Kliknij ikonkę obok i odwiedź „Katalog Znaków Pocztowych” na 

 

https://www.facebook.com/pages/Katalog-Znaków-Pocztowych/505586166149565

